Privada N° 101, para el día 05 de agosto del año 2022, a las 11:00 hs., a los fines de licitar la Obra 

de “RECONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA Y REMODELACIÓN EN OFICINA ADMINISTRATIVA DEL 

PARQUE SAN MARTÍN”, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-

7000-144/2022, por la suma total de PESOS CINCO MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS ($ 5.085.992);  

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a 

cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las COOPERATIVA 

DE TRABAJO LANÚS TRABAJA 7 LIMITADA y COOPERATIVA DE TRABAJO LANÚS TRABAJA 19

[...]

respecto, con fecha 11 de agosto del corriente año 2022;  

Que, por Acta N° 147, la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar la 

presente Licitación a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO LANÚS TRABAJA 7 LIMITADA - C.U.I.T. 

N° 30-71237389-6 - Proveedor Municipal N° 4499, por la suma de PESOS CINCO MILLONES 

SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL ($ 5.798.000) por ser la oferta más económica, que se 

ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 17 de agosto del 

año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

Encalada N° 2.021, del Partido de Lanús, Provincia de Buenos Aires, la ejecución de la Obra: 

“RECONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA Y REMODELACIÓN EN OFICINA ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 

SAN MARTÍN” correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-7000-144/2022, por la suma total 

de PESOS CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL ($ 5.798.000) por ser la oferta 

más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la